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Rep. n. 203/2021 
Prot. n. 2534-III/12 
Del 6/12/2021 
 

BANDO PER 21 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO 

ALLA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E 

PER L’ORIENTAMENTO PROPOSTI DALLA FACOLTA’ DI SCIENZE 

MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI DELLA SAPIENZA, NELL’AMBITO DEL 

SERVIZIO DI ORIENTAMENTO E TUTORATO – A.A. 2021-2022. 

 
Il 4 ottobre 2021 è stato emanato dalla Presidenza della Facoltà di Scienze 

matematiche, fisiche e naturali un bando di concorso, prot. n. 1766-III/12, per 
l’assegnazione di n. 21 borse di collaborazione studenti per attività di supporto alla 
realizzazione dei percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento, proposti 
dalla facoltà di Scienze matematiche, fisiche e naturali della Sapienza Università di Roma, 
così suddivise: 

 

 
 

Il 22 novembre 2021, con dispositivo n. 181/2021 del Preside, è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice per la verifica delle domande presentate dagli studenti e la 
conseguente formulazione delle graduatorie di merito. 

 



 

Pagina 2 di 8 

La Commissione è composta dal Prof. Francesco Piacentini (PA), dal Dott. Francesco 
Sebastianelli (TA) e dal Dott. Gabriele Marchioni (studente). 

La commissione, unanimemente, assegna le funzioni di Presidente al Prof. Francesco 
Piacentini e quella di segretario al dott. Francesco Sebastianelli. 

 
La Commissione si è riunita alle ore 11:30 del giorno 6 dicembre 2021 presso la 

Presidenza della Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e naturali di Sapienza Università 
di Roma.  
 

La Commissione esamina le domande inviate tramite la procedura descritta nell’art. 9 
del bando.  

Visti i requisiti di ammissione (art. 6 e 7) ed i motivi di esclusione (art. 8) previsti dal 
bando, la Commissione Giudicatrice procede a verificare la posizione di ogni studentessa 
e studente partecipante al concorso. Per ciascun “percorso” provvede a escludere tutti i 
candidati e le candidate prive dei requisiti o delle condizioni di ammissibilità e procede a 
stilare le graduatorie specifiche di merito, in base ai parametri indicati negli articoli 11 e 
12 del bando di concorso e alle indicazioni sulle equipollenze degli esami, come da 
verbale preliminare prot.n. 2521-III/12 rep.n. 198/2021 del 6/12/2021. 

Nella tabella allegata, parte integrante del presente verbale, sono riportati i risultati della 
verifica. Sono identificati con il colore rosso gli studenti e studentesse che non abbiano i 
requisiti di ammissione e quindi esclusi dalle graduatorie specifiche, e con il colore verde 
gli studenti e le studentesse che risultano vincitori.  

Le graduatorie specifiche di merito estratte dal foglio Excel allegato al presente verbale 
e parte integrante dello stesso risultano essere le seguenti: 
 

  LAB - BIOLOGIA       

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 CANNATA BEATRICE 1784508 Vincitore/trice 

2 MIGLIORINI ARIANNA 1995062 Vincitore/trice 

3 EMINENTE SOFIA 1796890 Idoneo/a 

4 CARDINALE SIMONE 1765971 Idoneo/a 

5 LEGNARO DIAMANTI MIRKO 1804775 Idoneo/a 

6 FOGGIA CAMILLA 1809234 Idoneo/a 

7 PALUSHI VALENTINA 1756211 Idoneo/a 

8 DE SISTI CLAUDIA 1792392 Idoneo/a 

9 PIANCATELLI PIETRO 1840770 Idoneo/a 

10 PANDOLFI FILIPPO 1802581 Idoneo/a 

11 TERZO ANDREA EMANUELE 1935475 Idoneo/a 

12 PETRILLO CLAUDIA 1954477 Idoneo/a 

13 VALENTI ALESSANDRO 1890509 Idoneo/a 

14 CIACIA PAMELA 1766998 Idoneo/a 

15 PANDOLFO EMILIANA 1584449 Idoneo/a 
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16 DI GIOVACCHINO LUANA 1527682 Idoneo/a 

17 PANELLA IRENE 1901435 Idoneo/a 

 

  
Pillole di scienza e 
Olimpiadi - Biologia       

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 CANNATA BEATRICE 1784508 Vincitore/trice 

2 LEGNARO DIAMANTI MIRKO 1804775 Idoneo/a 

3 EMINENTE SOFIA 1796890 Idoneo/a 

4 RANDAZZO ALESSANDRA 1842189 Idoneo/a 

5 CONFALONIERI NICOLA 1826795 Idoneo/a 

6 CAPOCEFALO GAIA 1655589 Idoneo/a 

 

  LAB2GO - BOTANICA       

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 MIGLIORINI ARIANNA 1995062 Vincitore/trice 

2 CIPRIANI CLAUDIO 1894810 Vincitore/trice 

3 PALUSHI VALENTINA 1756211 Idoneo/a 

4 PANDOLFI FILIPPO 1802581 Idoneo/a 

5 FOGGIA CAMILLA 1809234 Idoneo/a 

6 IMPROTA RAFFAELLA 1765140 Idoneo/a 

7 FRATANGELI SARA 1694218 Idoneo/a 

8 BARBIZZI RICCARDO 1743338 Idoneo/a 

9 NICOLINI RACHELE 1768214 Idoneo/a 

10 AMICO GABRIELE 1789366 Idoneo/a 

11 CIACIA PAMELA 1766998 Idoneo/a 

12 PANELLA IRENE 1901435 Idoneo/a 

 
 

  LAB2GO - CHIMICA       

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 TELLE ALICE 1919773 Vincitore/trice 

2 MARINCOLA SARA 1905936 Vincitore/trice 

3 GENTILE ANDREA 1754294 Idoneo/a 

4 VALENTI ALESSANDRO 1890509 Idoneo/a 

5 RANDAZZO ALESSANDRA 1842189 Idoneo/a 

6 COCCO SARA 1934711 Idoneo/a 

7 ARGILLI ALESSIO 1893848 Idoneo/a 

8 DESSI' ALESSIA 1922027 Idoneo/a 

9 PETRILLO CLAUDIA 1954477 Idoneo/a 
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10 DRAZEK FEDERICA 1689746 Idoneo/a 

11 MANCINELLI ANNAMARIA 1841871 Idoneo/a 

12 SCHEPIS MARIA 1621329 Idoneo/a 

13 BISTI MARIA CHIARA 1819472 Idoneo/a 

14 D'AGOSTINO ELISA 1957367 Idoneo/a 

16 DE DOMINICIS FIAMMETTA 1893184 Idoneo/a 

15 CIFELLI CHIARA 1795633 Idoneo/a 

17 PELELLA ALESSIA 1899238 Idoneo/a 

 

  LAB2GO - FISICA       

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 DELLA ROCCA MATTEO 1824734 Vincitore/trice 

2 SPALVIERI ALBERTO 1959818 Vincitore/trice 

3 VALENTI BIAGIO 1966110 Vincitore/trice 

4 PECORARO MATTEO 1928742 Vincitore/trice 

5 TAGLIERI DAVIDE 1962983 Vincitore/trice 

6 GRIMALDI LORENZO 1809360 Vincitore/trice 

7 MEROLA ALBERTO 1804558 Vincitore/trice 

8 MARIOTTINI SIMONE 1893631 Idoneo/a 

9 GENTILI SAMUELE 1917188 Idoneo/a 

10 FANTAUZZI ALINA 1815558 Idoneo/a 

11 RICCI BERNARDO 1816009 Idoneo/a 

12 KATLAN BORIS ALEX 1792183 Idoneo/a 

13 BALLOCCO CATERINA 2014609 Idoneo/a 

14 ARPAIA LAVINIA 1837713 Idoneo/a 

15 OJANEN ARIANA 1947967 Idoneo/a 

16 PACIONI SARA 1918350 Idoneo/a 

17 TUDORACHE ALEXANDRU 1648386 Idoneo/a 

18 VENNERI ROBERTA 2019902 Idoneo/a 

19 DI PASQUALE MARIANUNZIA 1797578 Idoneo/a 

20 ZENNARO CHIARA 1713485 Idoneo/a 

21 FERRARI ROBERTO 1953500 Idoneo/a 

 

  LAB - MATEMATICA       

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 D'ERASMO GIULIO 1859130 Vincitore/trice 

2 FAUSTINI PIERLUIGI 1894704 Vincitore/trice 

3 BATTISTI MARTA 1918823 Idoneo/a 

4 BECCARIA CARLOTTA 1843762 Idoneo/a 

5 MOCHI TATIANA 1898798 Idoneo/a 
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6 CORICA VALERIO 1917194 Idoneo/a 

7 BALLOCCO CATERINA 2014609 Idoneo/a 

8 RUSSO ROBERTO 1920136 Idoneo/a 

9 HUANG VALERIA 1854580 Idoneo/a 

10 VENNERI ROBERTA 2019902 Idoneo/a 

11 MANCINO SIMONE 1724906 Idoneo/a 

12 RICCIARDI VALERIO 1841232 Idoneo/a 

13 SCIARRONE CHIARA 1944035 Idoneo/a 

14 TUDORACHE ALEXANDRU 1648386 Idoneo/a 

15 MARASIGAN ALEXIS JHON ESTACIO 1950540 Idoneo/a 

16 MINNITI EVA ELISABETTA 1954069 Idoneo/a 

 

  
LAB2GO - SCIENZE 
DELLA TERRA       

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 LUPPI RICCARDO 1814026 Vincitore/trice 

2 FOGGIA CAMILLA 1809234 Vincitore/trice 

3 RUSSO ROBERTO 1920136 Vincitore/trice 

4 IMPROTA RAFFAELLA 1765140 Idoneo/a 

5 GAROFALO IRENE 1823520 Idoneo/a 

6 FRATANGELI SARA 1694218 Idoneo/a 

7 ZENNARO FRANCESCA 1964798 Idoneo/a 

8 BARBIZZI RICCARDO 1743338 Idoneo/a 

9 AMICO GABRIELE 1789366 Idoneo/a 

 

  
GEOSITO - SCIENZE 
DELLA TERRA      

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 LUPPI RICCARDO 1814026 Vincitore/trice 

2 BARBIZZI RICCARDO 1743338 Idoneo/a 

3 GAROFALO IRENE 1823520 Idoneo/a 

4 AMICO GABRIELE 1789366 Idoneo/a 

5 PANELLA IRENE 1901435 Idoneo/a 

6 BIANCHI MARCO 689496 Idoneo/a 

 

  BibUp       

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 VARUZZA CARMEN 1911688 Vincitore/trice 

2 MANGANARO CLIZIA GIORGIA 2017897 Idoneo/a 
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La Commissione prende atto che per tutti i “percorsi” in cui è suddiviso il bando ci sono 
studenti vincitori e che alcuni studenti risultano vincitori in più “percorsi”. Ciò considerato, 
la Commissione stabilisce di inserire nell’avviso di pubblicazione delle graduatorie i 
termini, le condizioni e il modo in cui tali studenti potranno esprimere le loro preferenze. 
(Comunicazione scritta via mail all’indirizzo managerdidatticosmfn@uniroma1.it entro 3 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria, coloro che non esprimeranno preferenza 
saranno assegnati d’ufficio dal Manager didattico di Facoltà). 
 
La Commissione stila infine la graduatoria generale contenente gli idonei non vincitori 
presenti in tutte le graduatorie, al fine di consentire lo scorrimento in caso di esaurimento 
di idonei nelle graduatorie specifiche:  
 

Graduatoria non specifica degli idonei non vincitori 

Posizione Cognome Nome Matricola 

1 EMINENTE SOFIA 1796890 

2 CARDINALE SIMONE 1765971 

3 LEGNARO DIAMANTI MIRKO 1804775 

4 FOGGIA CAMILLA 1809234 

5 PALUSHI VALENTINA 1756211 

6 DE SISTI CLAUDIA 1792392 

7 PIANCATELLI PIETRO 1840770 

8 MARIOTTINI SIMONE 1893631 

9 BATTISTI MARTA 1918823 

10 PANDOLFI FILIPPO 1802581 

11 GENTILI SAMUELE 1917188 

12 BECCARIA CARLOTTA 1843762 

13 FANTAUZZI ALINA 1815558 

14 MOCHI TATIANA 1898798 

15 RICCI BERNARDO 1816009 

16 GENTILE ANDREA 1754294 

17 MANGANARO CLIZIA GIORGIA 2017897 

18 CORICA VALERIO 1917194 

19 TERZO ANDREA EMANUELE 1935475 

20 BALLOCCO CATERINA 2014609 

21 RUSSO ROBERTO 1920136 

22 HUANG VALERIA 1854580 

23 IMPROTA RAFFAELLA 1765140 

24 KATLAN BORIS ALEX 1792183 

25 GAROFALO IRENE 1823520 

26 VENNERI ROBERTA 2019902 

27 FRATANGELI SARA 1694218 

mailto:managerdidatticosmfn@uniroma1.it
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28 PETRILLO CLAUDIA 1954477 

29 VALENTI ALESSANDRO 1890509 

30 ZENNARO FRANCESCA 1964798 

31 RANDAZZO ALESSANDRA 1842189 

32 BARBIZZI RICCARDO 1743338 

33 ARPAIA LAVINIA 1837713 

34 OJANEN ARIANA 1947967 

35 NICOLINI RACHELE 1768214 

36 AMICO GABRIELE 1789366 

37 PACIONI SARA 1918350 

38 COCCO SARA 1934711 

39 CIACIA PAMELA 1766998 

40 ARGILLI ALESSIO 1893848 

41 DESSI' ALESSIA 1922027 

42 PANDOLFO EMILIANA 1584449 

43 MANCINO SIMONE 1724906 

44 DRAZEK FEDERICA 1689746 

45 MANCINELLI ANNAMARIA 1841871 

46 DI GIOVACCHINO LUANA 1527682 

47 CONFALONIERI NICOLA 1826795 

48 TUDORACHE ALEXANDRU 1648386 

49 SCHEPIS MARIA 1621329 

50 DI PASQUALE MARIANUNZIA 1797578 

51 RICCIARDI VALERIO 1841232 

52 PANELLA IRENE 1901435 

53 SCIARRONE CHIARA 1944035 

54 CAPOCEFALO GAIA 1655589 

55 BISTI MARIA CHIARA 1819472 

56 MARASIGAN ALEXIS JHON ESTACIO 1950540 

57 D'AGOSTINO ELISA 1957367 

58 DE DOMINICIS FIAMMETTA 1893184 

59 ZENNARO CHIARA 1713485 

60 CIFELLI CHIARA 1795633 

61 MINNITI EVA ELISABETTA 1954069 

62 PELELLA ALESSIA 1899238 

63 FERRARI ROBERTO 1953500 

64 BIANCHI MARCO 689496 
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La Commissione Giudicatrice dispone, infine, la pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie (art.13 del bando).  

 
I lavori terminano alle ore 13:30.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Roma, 6 dicembre 2021 
 
 
 
La Commissione Giudicatrice 
 
 
F.to Prof. Francesco Piacentini (Presidente)   
 
 
F.to Dott. Gabriele Marchioni (Componente)   
 
 
F.to Dott. Francesco Sebastianelli (Segretario)   


